KONSEP PENDIDIKAN AKHLAK DALAM KITAB TANBIHUL

MUTA’ALLIM DAN RELEVANSINYA TERHADAP PENDIDIKAN

AKHLAK KONTEMPORER

A. Biografi Kiai Ahmad Maisur Sindi

1. Riwayat Hidup Kiai Ahmad Maisur Sindi

KH. Ahmad Maisur Sindi al-Thursidi dilahirkan pada tanggal 18

juni 1925 M atau tahun 1344 H di desa Tursidi lor, Kecamatan Pituruh,

Kabupaten Purworejo, Jawa Tengah. Nama al-Thursidi diambil dari nama

desa beliau yaitu Tursidi. Ayah Kiai Ahmad Maisur Sindi bernama

Muhammad Tsarbini bin Syafi’i. Ayah KH. Ahmad Maisur Sindi adalah

seorang yang dikenal oleh masyarakat sebagai ulama’ yang teguh dalam